事 務 連 絡

令和２年３月 23 日

各検疫所 御中

医薬・生活衛生局食品監視安全課

米国からの食肉等の衛生証明書について

 標記については、令和元年５月 17 日付け薬生食監発 0517 第１号により示し

ているところです。

今般、米国農務省食品安全検査局が食肉等に添付する衛生証明書(FSIS FORM

9060-5)について、別添のとおり変更する旨の連絡がありましたのでお知らせし

ます。

 また、従前の様式については、引き続き受け入れて差し支えないものとしま

す。

 上記によらない場合は、貨物保留の上、生活衛生・食品安全企画課検疫所業

務管理室を通じて当課まで連絡願います。

SSOMU
テキスト ボックス
別添